
DODATOK č. 1 k zmluve Zmluva o dielo    -   „Rekonštrukcia   domu smútku v  obci Bacúrov“  

zo dňa 9.12.2024

uzavretej v zmysle ust. § 536 Obchodného zákonníka (ďalej len „Dodatok č. 1“)

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Bacúrov

Sídlo: Bacúrov 75, 96261 Bacúrov

IČO: 00650587

DIČ: 2021346316

IČ DPH: ..............................

Štatutárny orgán: Katarína Zlámalová - starostka obce

IBAN: SK705600000009712060002
Telefón: +421911499577
Email: bacurov@bacurov.sk 

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: TECHNOHALL SLOVAKIA SK, s.r.o.

Sídlo: Odborárska 23, 831 02 Bratislava - mestská časť Nové Mesto

IČO: 36384810

DIČ: 2021501306

IČ DPH: SK2021501306

Štatutárny orgán: Ján Andreides - konateľ, konateľ

IBAN: SK7675000000004013383184

Telefón: +421905289153 

Email: technohall@technohall.eu

(ďalej len „Dodávateľ“)

uzavreli túto

DODATOK č. 1 k zmluve Zmluva o dielo    -   „Rekonštrukcia   domu smútku v  obci Bacúrov“  

zo dňa 9.12.2024

Článok I
Úvodne ustanovenia 

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa  9.12.2024 Zmluvu Zmluva o dielo, predmetom ktorej bolo:  Rekonštrukcia   domu   
smútku v  obci Bacúrov“  



1.2 Vzhľadom na novelizáciu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, na 
základe ktorého sa s účinnosťou od 01.01.2025 v zmysle § 27mení základná sadzba dane z pridanej hodnoty, sa zmluvné 
strany rozhodli uzatvoriť tento dodatok č. 1.

Článok II
Predmet dodatku č.1

2.1 Zmluvné strany sa na základe tohto dodatku dohodli, že v zmysle § 27 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej  
hodnoty v znení neskorších predpisov, sa v prípade novelizácie tohto ustanovenia s účinnosťou  ku dňu vzniku daňovej 
povinnosti, použije toto novelizované ustanovenie.  

Zmena sadzby DPH a  zmena ceny diela  

Pôvodné znenie ustanovenia:

Cena za stavebné práce bez DPH 12 984,68 EUR

DPH 2 596,94 EUR

Cena za stavebné práce vrátane DPH 15 581,62 EUR

Nové znenie ustanovenia, ktoré sa mení:

Cena za stavebné práce bez DPH 12 984,68 EUR

DPH 2 986, 48  EUR

Cena za stavebné práce vrátane DPH 15 971, 16 EUR

Článok III
Záverečné ustanovenia 

3.1 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ 
jedno vyhotovenie. 

3.2  Tento  dodatok  nadobúda  platnosť  dňom jeho  podpisu  oboma zmluvnými  stranami,  jej  účinnosť  nastane  dňom 
nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa, ktorej prejavom je tento dodatok, je slobodná a vážna, a že pri jej uzavretí 
nekonajú v omyle. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním 
súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi. 

V .Bacúrove......., dňa 14.02.2025
Objednávateľ
Obec Bacúrov 

...............................................

Zhotoviteľ TECHNOHALL SLOVAKIA SK, 
s.r.o. 

..............................................

Katarína Zlámalová 
starostka obce

Ján Andreides - konateľ 
konateľ


	zo dňa 9.12.2024
	zo dňa 9.12.2024
	Článok I Úvodne ustanovenia
	Článok II Predmet dodatku č.1
	Článok III Záverečné ustanovenia


